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دانش آموز  یا  
موش آزمایشگاهی؟!

به دوران دیپلم ردی برگشتیم

ادامه در صفحه  2

سپاس از شما؛ فقط کمی سریعتر!
به  می توان  را  پلتفرم  دو  فیلتر  قفل  بازگشایی 
بخشی  اقدام  این  آنکه  به ویژه  گرفت،  نیک  فال 
دوران  در  پزشکیان  مسعود  پیشین  وعده های  از 
انتخابات بود. بااین حال، در کنار این رویداد، باید 
نگاه عمیق تری به فضای جامعه و پیوند آسیب دیده 
میان مردم و مسئولان داشت. واقعیت آن است که 
اگر لایه های زیرین جامعه را کالبدشکافی کنیم، با 
مردمی روبه رو می شویم که دشوار می توانند امید 
نامناسب  اقتصادی  وضعیت  بازیابند.  را  گذشته 
خرید  قدرت  و  بی ثبات اند  همچنان  بازارها  است، 

مردم روزبه روز کاهش می یابد.
شوک های  از  ایران  ملت  گذشته،  دهه  دو  در 
گوناگون آسیب دیده اند. همین دیروز در تاکسی 
اینترنتی نشسته بودم. راننده که لباس کار به تن 
داشت می گفت شب گذشته شیفت بوده و امروز 
هم مجبور است برای تأمین هزینه های زندگی کار 
تعریف می کرد چند سال پیش خودروی  او  کند. 
دنا پلاس خود را فروخت و طی چند هفته قیمت ها 
حرف  به  حالی که  در  داشت.  ناگهانی  جهشی 
نرخ ها دل خوش  بودن  غیرواقعی  درباره  مسئولان 
کرده بود، صبر کرد اما در نهایت توانست تنها یک 

پراید بخرد.
طی سال های اخیر مردم بارها اعتمادشان را در 
طبق اخلاص گذاشته اند بی آنکه نتیجه ای ببینند. 
حالا هم که از ناترازی سخن به میان می آید، بار 
آن یک سره بر دوش مردم قرار می گیرد و باید در 
بیم گران شدن سوخت قرار گیرند در حالی که ارز و 
طلا و دیگر کالاهای ضروری در حال افزایش روزانه 

هستند.

ژوبین صفاری سرمقاله

بیست و پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ 
نفر از اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین و 
همچنین ماهیت این سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی، 

در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد.
خبرگزاری میزان - بیست و پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به 
اتهامات ۱۰۴ نفر از اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به 
منافقین و همچنین ماهیت این سازمان به عنوان یک شخصیت 
حقوقی، روز سه شنبه )چهارم دی ماه( در شعبه یازدهم دادگاه 
حجت الاسلام  قاضی  ریاست  به  تهران  استان  یک  کیفری 
والمسلمین امیررضا دهقانی و مستشاران دادگاه مرتضی تورک 
و امین ناصری، با حضور وزیری نماینده دادستان، خانواده 
شهدا و وکلای آن ها و همچنین وکلای متهمان در مجتمع 

قضایی امام خمینی )ره( به صورت علنی برگزار شد.
قاضی دهقانی در ابتدای جلسه از وکیل شکات خواست تا در 

جایگاه قرار بگیرد و اظهارات خود را بیان کند.
کاظمی وکیل شکات گفت: در جلسه گذشته در رابطه با 
موضوعی به نام »عملیات مهندسی« صحبت کردیم. بعد از 
بهمن ماه سال ۱۳۶۰ با اقداماتی که انجام شد تعداد زیادی 
از خانه های تیمی و اشخاص رده بالای سازمان، شناسایی و 
بر  و  احساس خطر می کند  این سازمان  دستگیر می شوند، 
همین اساس راه حلی برای ادامه این روند در نظر می گیرد. 
اعضای سازمان به دنبال عملیات مهندسی می رود. منظور از 
عملیات مهندسی انجام کار های اطلاعاتی است تا بتوانند علت 
شناسایی اعضای سازمان را متوجه شوند، لذا رویکرد خودشان 

را از ترور افراد به سمت جمع آوری اطلاعات تغییر می دهند.
وی افزود: در ابتدا جمع آوری اطلاعات را از مردم سطح جامعه 
شروع کردند، اما دیدند که به نتیجه ای نمی رسند به همین 
دلیل به این نتیجه رسیدند که افرادی که احتمال می دادند 
وابسته به جمهوری اسلامی هستند را ربوده و با شکنجه از 
آن ها اطلاعات به دست آورند تا متوجه شوند از چه نقاطی 
ضربه خورده اند، این موضوع به عنوان عملیات مهندسی مطرح 
بوده است. وکیل شکات با معرفی کتاب »عملیات مهندسی« 
در دادگاه گفت: این کتاب تمام مدارک و مسائل مربوط به 

عملیات های مهندسی را، مستندسازی کرده است. این کتاب 
توسط انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده است. 
کاظمی همچنین با معرفی کتابی با عنوان »شکنجه« بیان 
کرد: این کتاب در خصوص افرادی که تحت عملیات مهندسی 
را  مهندسی  عملیات  و  است  داده  توضیح  شکنجه شده اند، 
به صورت مستند و بر اساس اعترافات افرادی که از سازمان 

منافقین دستگیر شده اند، تشریح کرده است.
عملیات  اجرای  تشریح  در  گفت:  ادامه  در  شکات  وکیل 
مهندسی و جنایات صورت گرفته در خصوص شهید عباس 
عفت روش، یکی از قربانیان گروهک منافقین در جلسه گذشته 
توضیحاتی داده شد. در این جلسه ابعاد مختلف اقدام گروهک 
منافقین در ربایش، شکنجه و ترور ۲ تن از پاسداران کمیته 
انقلاب اسلامی به نام های طالب طاهری و محسن میرجلیلی 

در عملیات موسوم به عملیات مهندسی خواهیم پرداخت.
وی گفت: حسب اعترافات اعضای دستگیر شده سازمان 
منافقین، مرکزیت سازمان به دنبال ضربات پی درپی به بدنه 
سازمان که منجر به دستگیری تعداد زیادی از اعضای آن شده 
بود و همچنین به منظور شناسایی عوامل این موضوع، اقدام 
به شناسایی، ربایش و شکنجه افراد دارای ظاهر مذهبی برای 

جمع آوری اطلاعات کرده بود.
کاظمی وکیل شکات گفت: اعضای اصلی سازمان نسبت به 
آماده بودن خانه های تیمی به منظور شکنجه افراد و همچنین 
فراهم کردن آلات و ابزار شکنجه افراد اقدام می کردند. وقتی 
می خواستند افراد را شکنجه کنند، خانه های خاصی را مشخص 
و آنها را تجهیز می کردند، برای مثال خانه ای را آماده کردند تا 

صدا از آن خارج نشود. 
وی گفت: متهم مهران اصدقی از فرماندهان نظامی گروهک 
نظامی منافقین در آن برهه زمانی در توجیه این اقدامات در 
اظهارات خود می گوید، هدف منافقین بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی از همان روز اول سرنگونی نظام بوده و این امر بدین 
با نظام و اسلام ضدیت داشت. وی  خاطر بود که سازمان 
درباره اعلام خط شکنجه از سوی سران و کادر مرکزی سازمان 
اعلام می دارد، خط شکنجه چیز جدایی از بقیه خطوط سازمان 

نبود، دنباله همان خطوط درگیری های پس از ۳۰ تیر، ترور ها 
و آتش زدن منازل و کشتن افراد حزب الهی و در نهایت همین 

جریان شکنجه بود.
اردیبهشت  از ضربه ۱۲  بعد  گفت:  شکات  وکیل  کاظمی 
سوال  زیر  سازمان  موجودیت  اکنون  هم  که  کردند  مطرح 
رفته است و بخاطر این، تنها راه ما توسل به شکنجه است. 
در تحلیلی که به ما دادند گفتند هم اکنون شکنجه می کنیم، 
اما وقتی به حکومت رسیدیم، دیگر شکنجه نمی کنیم. در این 
راستا اعضای سازمان با گرفتن خط شکنجه، اقدام به ربودن 
آقای عباس عفت روش با شغل کفاش و خسرو ریاحی با شغل 
معلم و سه تن از پاسداران با نام های طالب طاهری، محسن 
میرجلیلی، شاهرخ طهماسبی با این استدلال که افراد مورد نظر 
دارای ظاهر مذهبی بوده و احتمالا درصدد شناسایی خانه های 

تیمی سازمان هستند، دست می زنند. 
وی ادامه داد: پس از اینکه ایشان را به بدترین شکل شکنجه 
می کنند در نهایت او را به شهادت می رسانند و در نهایت پیکر 
مطهر ایشان را در مکانی نامعلوم دفن می کنند. در تاریخ ۱۶ 
مرداد ۱۳۶۱، دوشهید بزرگوار طالب طاهری و محسن میرجلیلی 
از پاسداران کمیته انقلاب اسلامی در خیابان کارون نزدیک به 
یک خانه تیمی مربوط به افراد سازمان ایستاده بودند که نیروی 
حفاظتی خانه تیمی به آنها مشکوک شده و پس از هماهنگی با 
مرکزیت به عنوان مامور کمیته آن ها را در خیابان مورد تفتیش 
قرار داده و بعد به زور سوار خودرو کرده و به خانه تیمی محل 

شکنجه منتقل می کنند. 
کاظمی وکیل شکات گفت: حسب اقاریر متهمین دستگیر 
شده در این رابطه طالب طاهری و محسن میرجلیلی از زمان 
ورود به این مکان، مورد فجیع ترین شکنجه ها مانند سوزاندن 
بدن با اتو و آب جوش و وارد کردن ضربات شدید به صورت و 
دهان و کشیدن دندان از سوی اعضای سازمان قرار می گیرند. 
در ادامه زمانی که از شکنجه آن ها نتیجه ای گرفته نشد با تزریق 
آمپول سیانور به بدن شان و شلیک گلوله آن ها را به شهادت 
می رسانند. سپس اجساد آن ها را پتوپیچ کرده و به نظام آباد 
برده و تحویل متهم خسرو زندی از دیگر اعضای سازمان در 

بخش مهندسی می دهند. آنها نیز اجساد را به محلی در باغ 
فیض که از قبل آماده کرده بودند منتقل می کنند.

کاظمی وکیل شکات بیان کرد: تصاویر این حادثه مشخص 
است و در اختیار دادگاه قرار می گیرد. بر اساس این تصاویر 
آقای طالب طاهری و محسن میرجلیلی دو نفر پاسداری بودند 
که منافقین با آنها مشکوک شده و آنها را دستگیر و شکنجه 
کردند و در نهایت به شهادت رساندند. آقای طالب طاهری در 

آن زمان ۱۷ سال سن داشت. 
در ادامه یک متن شکواییه که پدر شهید خطاب به نماینده 
ویژه سازمان ملل در رابطه با حقوق بشر در ایران تنظیم کرده و 
به منظور اقامه دعوا در ژنو صورت گرفته را قرائت می کنم. این 
متن متعلق به آقای حسین طاهری پدر آقای طالب طاهری و 
خطاب به آقای گالیندو پل گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان 

ملل در ایران است.
متن این شکواییه بدین شرح است: »آقای یرین دوگل احتراماً 
به استحضار می رساند پسر ۱۷ ساله اینجانب به نام طالب 
طاهری مشغول به تحصیل در کلاس سوم دبیرستان، در تاریخ 
۱۶ مرداد ۱۳۶۱ توسط تعدادی از عوامل سازمان مجاهدین خلق 
به جرم هواداری از انقلاب و شرکت در فعالیت های انقلابی 
ربوده شده و طی یک هفته ای که در اسارت این سازمان بود 
تحت وحشیانه ترین شکنجه ها قرار گرفت و عاقبت او را در 

بیابان های اطراف تهران شکنجه کرده و زنده به گور کردند. 
به دنبال تحقیقات دامنه دار پلیس تهران و شناسایی تعدادی 
از عاملین این جنایت، محل دفن جسد فرزندم شناسایی و 
بدن پاره پاره و آغشته به خونش تحویل اینجانب شد. من 
نیز همانند شما طرفدار حقوق بشر هستم و از هرگونه حرکتی 
که موجب دفاع از حقوق مدنی افرادی که تحت ظلم و ستم 
هستند حمایت می کنم و از شما می خواهم که در این راه مرا 
کمک نموده و به منظور دفاع از حقوق به ناحق ریخته فرزند 
مرا یاری کنید تا بتوانم به کمک امکانات پلیس بین الملل قاتلین 
فرزندم را که مسئولین سازمان مجاهدین خلق هستند و در 
کشور های اروپایی، چون فرانسه و انگلستان پناهنده هستند 

تحویل مقامات قضایی دهند.«

بیست و پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات منافقین

وهک منافقین تشریح عملیات مهندسی گر

وش سیمئونه را نمی پسندید؟ چرا ر یادداشت

اخبار

المانیتور: 
شراکت ایران و روسیه عمیق تر شده است

رسانه آمریکایی با اشاره به محورهای رایزنی بلندپایه اخیر هیات روس با مقامات 
ایران در سفر به تهران، مطرح کرد که ۲ کشور به رغم پابرجا بودن فشار تحریم های 
غرب، حجم تبادلات تجاری دوجانبه خود را افزایش داده و شراکت آن ها نیز با 

توجه به ملاحظات راهبردی عمیق تر شده است.
به گزارش ایسنا،  رسانه آمریکایی نوشته سفر هیات بلندپایه روس به تهران 
برای مذاکره با مقامات ایران در برهه تعیین کننده ای انجام شده که دو طرف تحت 
تحریم های خارجی قرار داشته و تحولات منطقه باعث شده بیش از پیش به 

یکدیگر نیاز داشته باشند.
المانیتور در گزارشی در این باره نوشت: »ویتالی ساولیف« و »الکسی اوورچوک« 
با »مسعود پزشکیان«  معاونان نخست وزیر روسیه، روز دوشنبه برای رایزنی 
رئیس جمهور و »محمدرضا عارف« معاون اول او به تهران رفتند. یکی از موضوعات 
اصلی در دستورکار آن ها وضعیت گذرگاه بین المللی شمال-جنوب، مسیری ۷ هزار 
و ۲۰۰ کیلومتری بود که هدف برقراری اتصال میان روسیه، هند، ایران، جمهوری 

آذربایجان، آسیای مرکزی و اروپا را دنبال می کند.
این وبگاه خبری با اشاره به تداوم روابط اقتصادی و تبادلات تجاری میان ۲ 
کشور در عین پابرجا بودن تحریم های غرب، نوشت: آخرین آمار منتشر شده از 
سوی ایران نشان دهنده رشد حجم تبادلات تجاری میان ایران و روسیه بوده است. 
این میزان نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد رشد داشته و به ۳.۳ میلیارد دلار 
رسیده است که بیانگر افزایش تمایل طرفین به مقابله با تاثیر فشارهای اقتصادی 

اعمال شده بر آن ها است.
روسیه همچنین نسبت به توافق تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا ابراز خوش بینی کرده که یکشنبه در مجلس شورای اسلامی ایران تایید 
شد. مسکو امیدوار است که با اجرایی شدن این توافق، سالانه ۳۰۰ میلیون دلار 

در تعرفه های گمرکی خود صرفه جویی کند.
در بخش دیگری از این گزارش، همچنین اشاره شده است که شراکت تهران 
و مسکو به واسطه برخی محاسبات راهبردی، عمیق تر شده و موجب تقویت 

همکاری های نظامی آن ها شده است.

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد
برخورد قاطع با مخلان امنیت روانی مردم

سخنگوی قوه قضاییه گفت: اگر کسانی بخواهند امنیت روانی مردم را به 
مخاطره بیاندازند و دل مردم را با شایعه سازی، دوقطبی سازی، سیاه نمایی و 
دروغ پردازی خالی کنند قوه قضائیه برخورد قاطع و قانونی لازم را خواهد داشت.

جهانگیر گفت: امروزه با توجه به اینکه دشمنان تلاش می کنند که حقایق را 
وارونه کنند،  نقش رسانه های متعهد برای شناسایی ارزش های دینی بسیار 

مهم است.
وی ادامه داد: امروز دنیای غرب و استکبار تلاش میکند نسخه غلط را بعنوان 
الگوی زن در جامعه ترویج کند . این در حالی است که غربیان که مدعی آزادی 
هستند، به اسم برابری، زنان را مورد فشارهای روحی و روانی قرار دادند تا جایی 
که در فرهنگ غرب با فروپاشی خانواده ها روبرو هستیم؛ لذا  ما باید تلاش کنیم با 
ترویج الگوی فاطمی اجازه ندهیم که دشمنان نقطه قوت جامعه اسلامی را تبدیل 
به نقطه ضعف کنند. وی افزود: مقام معظم رهبری، حضرت زهرا )س( را به 

عنوان الگوی کاملی برای بشریت دانستند.

عبدالله دارابی
آتلتیکو مادرید با دیگو سیمئونه، صدرنشین 
جدول لالیگاست. این تیم همین چندروز قبل 
بارسای هانسی فلیک را در نیوکمپ شکست 

داد و بر صدر نشست.
اسم ۲ سرمربی یادآور شیوه مربی گری 
آنها در فوتبال است. فلیک به خاطر ارائه 
مقبولیت  مالکانه  و  هجومی  زیبا،  فوتبال 
بیشتری نزد اهالی فوتبال دارد و سیمئونه برای 
فوتبال دفاعی مبتنی بر ضدحمله اش، چندان محبوبیتی 
ندارد، اما این سرمربی آرژانتینی آتلتیکوست که در بازی با بارسلونا به هدفش 
می رسد و پیروز می شود. در مصاف اخیر ۲ تیم، آمارها نشان از برتری فاحش 
شاگردان هانسی فلیک می داد؛ بارسلونا ۱۴ شوت از داخل محوطه جریمه 
آتلتیکو مادرید به سمت دروازه این تیم شلیک کرد و مادریدی ها فقط ۲ شوت، 
بارسایی ها ۷ موقعیت گل و آتلتیکو فقط ۲ فرصت ایجاد کردند. جالب اینکه 

شاگردان سیمئونه تنها ۳ لمس توپ در ۱۸ قدم آبی اناری ها داشتند که دو 
تای آن را به گل تبدیل کردند؛ یعنی ۶۷ درصد از لمس توپ شان در محوطه 

جریمه حریف را.
اینکه بارسلونا از برتری فاحش خود در تصاحپ توپ و میدان و فرصت سازی 
به پیروزی دست نمی یابد و آتلتیکوی میهمان کمترین شانس های خود را به 
ثمر می رساند و در کنترل حریف نیز موفق می شود تا پیروز میدان لقب گیرد، 
دلیلی بر توانایی های سیمئونه نامحبوب نیست؟ درست است که طرفداران 
فوتبال در دنیا شیوه بازی بارسلونا را می پسندند ولی در فوتبال نتیجه، تعیین 
کننده برتری است و پیروزی، هدف نهایی. پس این سیمئونه است که در نبرد 
با فلیک برای رسیدن به هدف، بهتر و موفق تر عمل کرده است و بدانچه که 
می خواسته، رسیده است. اینجا تفاوت ۲ دیدگاه فنی و ۲ روش مربی گری 
مطرح است، یکی فوتبال هجومی و مالکانه و دیگری فوتبال نتیجه گرا که گاهی 
به ضدفوتبال نیز تفسیر می شود و جذابیت شیوه اول را هم ندارد. سرمربی 
آتلتیکو مادرید سال هاست بر اساس علاقه یا توانایی شخصی و یا داشته های 
تیمش این روش را دنبال می کند و با آن هم به قدرتی در اسپانیا بدل شده، 

هم قهرمانی آورده و هم ۲ بار به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسیده است؛ در 
صورتیکه تیمش چون رئال و بارسا، کهکشانی یا دارای برترین بازیکنان جهانی 
نبوده و نیست. فوتبال تیم او گرچه زیبا و چشم نواز نیست ولی از منظر توفیق 
در اجرای تاکتیک تیمی موردنظرش ولو مغایر با علاقه دوست داران فوتبال، 
شایسته توجه و دارای اهمیت است. سیمئونه فوتبال تماشاگرپسند را دنبال 
نمی کند ولی در کسب نتیجه و مهار تیمی فوق العاده هجومی چون بارسلونا 
موفق است و این برای اولین بار نیز نبوده و بارها تیم های بزرگ را چنین مغلوب 

کرده است.
فقط کافی است مجسم کنیم چگونه تیم او ۹۰ دقیقه حملات متعدد و 
پردامنه بارسلونا را در نیوکمپ به خوبی خنثی کرد، اسیر اشتباه نشد و به رغم 
موصوف بودن به فوتبال تدافعی، از معدود حملاتش هم نهایت بهره را برد و 

پیروز از زمین خارج شد تا آن گاه اهمیت کارش را بفهمیم.
شیوه بازی سال های اخیر آتلتیکو مادرید هم یک روش و تاکتیک در فوتبال 
جهان است که سیمئونه به خوبی آن را به شاگردانش آموخته است و با اتکای 

بر آن در همین سال ها به توفیقاتی نیز دست یافته است.

دوراهی دیپلماسی یا تقابل  

شرح در صفحه  11

ایران و آمریکا؛ آیا فضای بی اعتمادی راهی به گفت و گو باقی می گذارد؟

گروه سیاست خارجی- بسیاری منتظرند ببینند با قدرت گرفتن ترامپ و بعد از رفتن رسمی به کاخ سفید قرار است رابطه 
دو کشور ایران و آمریکا به کدام سمت حرکت کند. هرچند از طرف ایران سیگنال هایی برای مذاکره فرستاده شده است 
اما هیچ کدام آن ها رسمی و یا مستقیم نبوده است. از سوی دیگر اما ترامپ سابقه خوبی در رابطه با ایران ندارد. خروج او 

از برجام و ترور شهید سلیمانی دو موضوع مهم در بی اعتمادی ایران نسبت به این شخص است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، که کمتر از یک ماه دیگر دوران ریاست جمهوری خود را آغاز می کند، 
بار دیگر با اظهارات جنجالی خود درباره خاورمیانه توجه رسانه ها را به خود جلب کرده است. او در مصاحبه ای با مجله 
تایم، مدعی شده که »مشکلات خاورمیانه ساده تر از درگیری های روسیه و اوکراین است« و همچنین اظهار داشته که 

»مشکلات خاورمیانه حل خواهد شد.«

چهارشنبه 5 دی 1403
23 جمادی الثانی 1446 
25 دسامبر 2024
سال بیستم
شماره 5810
12 صفحه
10000 تومان
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 صندوق های
 بازنشستگی در قعر

چاه ناترازی

 ترامپ
ویای  در ر

کشورگشایی

 ناامیدی
 از حل 

مسائل؟

 ۸۱ درصد از کسری بودجه، ناشی از کمک به 
صندوق های بازنشستگی است

 رئیس جمهور جدید آمریکا قصد لشگرکشی
دارد؟

چرا دولت دست روی حذف صفرها از پول ملی 
گذاشته است

واتساپ وواتساپ و
پلی پلی گوگل   گوگل 

آزادآزاد شد شد
 صفحه  2

گام اول مهمترین وعده پزشکیان گام اول مهمترین وعده پزشکیان 
برداشته شدبرداشته شد


